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Podací značka

2023
Vyplňte VELKÝMI PÍSMENY a pouze černou nebo modrou barvou. Údaje o finančních částkách jsou v eurech a centech (zarovnané zprava).
V tomto prohlášení je rovněž povoleno používat uznaný jazyk národnostní skupiny.

Daňové identifikační číslo
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Adresát

  Finanzamt Österreich, Postfach 260, 1000 Wien

  Finanzamt für Großbetriebe, Postfach 251, 1000 Wien

Zákonná ustanovení bez bližšího označení se vztahují k zákonu o dani z obratu z r. 1994 (UStG 1994).
Podrobnější vysvětlení najdete v nápovědě k vyplnění U 1a. 
Informace o  elektronickém podání přiznání najdete na adrese bmf.gv.at, nebo přímo na portálu FinanzOnline  
(https://finanzonline.bmf.gv.at). Informace týkající se daně z obratu najdete na adrese bmf.gv.at v nabídce Findok - Richt-
linien (Právní předpisy) - Umsatzsteuerrichtlinien 2000 (Směrnice k dani z obratu z r. 2000), stejně jako v nabídce Steuern 
(Daně) - Selbstständige Unternehmer (samostatní podnikatelé) - Umsatzsteuer (Daň z obratu).

Přiznání k dani z obratu pro rok 2023
Hodící se údaj, prosím, zaškrtněte!

ADRESA a telefonní číslo

K podniku náležejí organicky propojené společnosti

       ne 
 ano 	 pokud ano, počet organicky propojených společností	

 
Hospodářský rok, který se liší od kalendářního roku (vyplnit jen v těchto případech) 
Přiznávány jsou obraty hospodářského roku

od  do     a od     do 

Výpočet daně z obratu: Vyměřovací základ 1)

Údaje v eurech a centech
Dodávky, ostatní výkony a vlastní spotřeba:	  1

	 a) 	�Celková částka vyměřovacích základů zdaňovacího období r. 2023 za dodávky a ostatní 
služby (bez níže uvedené vlastní spotřeby) včetně záloh (vždy bez daně z obratu) 000

	 b) 	�s připočtením vlastní spotřeby (§ 1, odst. 1, ř. 2, § 3, odst. 2 a § 3a, odst. 1a)	  2 001
	 c)	� po odečtení obratů, u nichž daňový dluh podle § 19, odst. 1, věta druhá a rovněž  

podle § 19, odst. 1a, 1b, 1c, 1d a 1e, přešel na příjemce výkonů.	 3 021

Součet
Z toho osvobozeno od daně S odpočtem daně na vstupu podle
	 a) 	§ 6, odst. 1, ř. 1 ve spojení s § 7 (vývozní dodávky)	  4 011

	 b) 	§ 6, odst. 1, ř. 1 ve spojení s § 8 (zušlechťování mezd)	  5 012
	 c) 	�§ 6 odst. 1 ř. 2 až 6 a rovněž § 23 odst. 5 (námořní, letecká a přeshraniční přeprava  

cestujících, diplomatů, příprava cest do cizích zemí atd.) a § 28 odst. 54 (nulová sazba  
na dodávky roušek do 30.6.2023) a § 28 odst. 53 ř. 3 (COVID-19 diagnostika in-vitro 
a očkovací látky do 30.6.2023)	  6 015

	 d) 	�čl. 6 odst. 1 (dodávky v rámci Evropské unie bez dodávek vozidel,  
které se níže uvádějí zvlášť)	 7 017

	 e) 	�čl. 6, odst. 1, jestliže byly uskutečněny dodávky nových vozidel odběratelům bez identifikačního 
čísla daně z obratu (UID-Nummer), resp. byly uskutečněny dodavatelem vozidel podle čl. 2.    8 018

1)	  Během vyplňování je nutno používat znaménka minus, nejsou-li tato již předtištěná.

Z toho osvobozeno od daně BEZ odpočtu daně na vstupu podle
	 a) § 6, odst. 1, ř. 9, písm. a (obraty z nemovitostí)	  9 019

	 b) § 6, odst. 1, ř. 27 (drobní podnikatelé)	  10 016

	 c) § 6, odst. 1 ř.  (ostatní obraty osvobozené od daně bez odpočtu daně na vstupu)	 11 020
Celková částka zdanitelných dodávek, ostatních výkonů a vlastní spotřeby
(včetně zdanitelných záloh)
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Vyměřovací základ Daň z obratu
Z toho je ke zdanění s:
	 20% běžnou daňovou sazbou	  12 022

	 10% sníženou daňovou sazbou	  13 029

	 13% sníženou daňovou sazbou 006

	 19% pro oblasti Jungholz a Mittelberg	  15 037
	 10 % dodatečnou daní pro paušalované zemědělské  

a lesnické podniky	  16 052
	 7 % dodatečnou daní pro paušalované zemědělské  

a lesnické podniky                          	 17  007
Dále ke zdanění:
Daňový dluh podle § 11 odst. 12 a 14, § 16 odst. 2 a podle čl. 7 odst. 4	  18 056

Daňový dluh podle § 19 odst. 1, věta druhá, § 19 odst. 1c, 1e a podle čl. 25 odst. 5 	  19 057

Daňový dluh podle § 19, odst. 1a (stavební výkony)	  20 048
Daňový dluh podle § 19, odst. 1b (zajišťovací majetek, majetek s výhradou vlastnictví a
nemovitosti v řízení o exekuční dražbě)	  20 044
Daňový dluh podle § 19, odst. 1d (kovový odpad a odpadní látky, vyhláška spolkové sbírky zákonů 
BGBl.) II č. 129/2007; konzole na videohry, notebooky, tablety, plyn a elektřina, certifikáty v oblasti 
plynu a elektřiny, kovy, investiční zlato, vyhláška spolkové sbírky zákonů BGBl. II č. 369/2013)	  20 032
Nabytí v rámci Evropské unie:
	 Celková částka vyměřovacích základů pro nabytí v rámci  

Evropské unie	  21

Vyměřovací základ

070
	 Z toho osvobození od daně podle čl. 6 odst. 2 a § 28 

odst. 54 (nulová sazba za pořízení roušek v rámci EU do 
30.6.2023) a § 28 odst. 53 Z 3 (COVID-19 diagnostika 
in-vitro a očkovací látky do 30.6.2023)	  22 071

Celková částka zdanitelných nabytí v rámci Evropské unie
Z toho je ke zdanění s:	  23

	 20% běžnou daňovou sazbou 072

	 10% sníženou daňovou sazbou 073

	 13% sníženou daňovou sazbou 008

	 19% pro oblasti Jungholz a Mittelberg 088
Nabytí, jež se nedaní:	  24

	 Nabytí podle čl. 3 odst. 8, věta druhá, která byla zdaněna  
v členském státě místa určení 076

	 Nabytí podle čl. 3 odst. 8 věta druhá, která jsou podle  
čl. 25 odst. 2 považována v tuzemsku za zdaněná 077

Mezisoučet (daň z obratu)
Výpočet odpočitatelné daně z obratu na vstupu:	  25

	 Celková částka daní na vstupu [včetně paušálně zjištěných daní z obratu na vstupu  
(kódy 084, 085, 086, 078, 068, 079), avšak bez zbývajících částek daní na vstupu,  
jež se uvádějí zvlášť (kódy 061, 083, 065, 066, 082, 087, 089, 064, 063, 067)] 060

	 Paušálně zjišťované daně na vstupu zahrnuté pod kódem 060:	  26

	 a) Paušalování podle § 14, odst. 1, ř. 1 (základní paušalování) 084

		  b) Drogisté, vyhláška Spolkové sbírky zákonů - BGBl. II č. 229/1999 085
		  c) Určené skupiny podnikatelů, vyhláška spolkové sbírky zákonů BGBl. č. 627/1983,  

       vyhláška spolkové sbírky zákonů BGBl. II č. 48/2014 086
		  d) Maloobchodníci s potravinami nebo smíšeným zbožím, vyhláška Spolkové sbírky  

       zákonů - BGBl. II č. 228/1999 078

		  e) Obchodní zástupci, vyhláška spolkové sbírky zákonů BGBl. II č. 95/2000 068

		  f) Umělci a literáti, vyhláška spolkové sbírky zákonů BGBl. II č. 417/2000 079
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Částky daně z obratu na vstupu, jež se uvádějí odděleně:	  27

Daně z obratu na vstupu týkající se zaplacené dovozní daně z obratu (§ 12 odst. 1 ř. 2 písm. a) 061
Daně na vstupu týkající se dlužené, na daňovém účtu zaúčtované dovozní daně z obratu  
(§ 12 odst. 1 ř. 2 písm. b)	  28 083

Daně z obratu na vstupu z nabytí v rámci Evropské unie	  29 065
Daně z obratu na vstupu týkající se daňového dluhu podle § 19 odst. 1 věta druhá,  
§ 19 odst. 1c, 1e a podle čl. 25 odst. 5	  30 066

Daně z obratu na vstupu týkající se daňového dluhu podle § 19 odst. 1a (stavební výkony)	  30 082
Daně z obratu na vstupu týkající se daňového dluhu podle § 19 odst. 1b  
(majetek s výhradou vlastnictví a nemovitosti v řízení o exekuční dražbě)	  30 087
Daně z obratu na vstupu týkající se daňového dluhu podle § 19, odst. 1d (kovový odpad a 
odpadní látky, vyhláška spolkové sbírky zákonů BGBl. II č. 129/2007; herní video konzole, 
notebooky, tablety, plyn a elektřina, certifikáty v oblasti plynu a elektřiny, kovy, investiční 
zlato, vyhláška spolkové sbírky zákonů BGBl. II č. 369/2013)	  30 089
Daně z obratu na vstupu pro dodávky nových vozidel v rámci Evropské unie
dodavateli vozidel podle čl. 2	  31 064

Z toho neodpočitatelné podle § 12 odst. 3 ve spojení s odst. 4 a 5	  32 062

Oprávka podle § 12 odst. 10 a 11	  33 063

Oprávka podle § 16	  34 067

Celková částka odpočitatelné daně z obratu na vstupu

Ostatní opravné položky	  35 090

 	 platby k tíži (znaménko plus)	  	 připsání ve prospěch (znaménko minus) 095

	 Na to zaplacené zálohy (znaménko minus) resp. provedená připsání ve prospěch (znaménko plus)

Představuje        zbytkový dluh       připsání ve prospěch

Příspěvková povinnost vůči komoře (§ 122 zákona o hospodářské komoře) je dána:	   ano   

Na příspěvku komoře bylo pro rok 2023 zaplaceno:
(vyplňte jen tehdy, nejedná-li se o hospodářský rok odlišný od kalendářního)

Prohlašuji, že jsem výše uvedené údaje vyplnil/a na základě svého nejlepšího vědomí a svědomí správně a v úplnosti. Jsem obeznámen se 
skutečností, že údaje budou ověřovány a že uvedení neúplných nebo nesprávných údajů je trestné. Jestliže dodatečně zjistím, že výše uvedené 
přiznání je nesprávné nebo neúplné, bezodkladně o tom finanční úřad vyrozumím (§ 139 Spolkového daňového řádu).

Mějte na paměti: Určité nepříznivé následky včasného nezaplacení záloh daně z obratu (exekuční opatření, zahájení finančního trestního 
řízení) lze odvrátit neprodlenou úhradou již splatného zbytkového dluhu.

Daňové zastoupení (jméno/název, adresa, telefonní číslo)

Datum, podpis resp. oficiální označení firmy

DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ: Neodevzdávejte originály dokumentů/dokladů, neboť veškeré příchozí písemnosti jsou na finančním úřadě 
po elektronické konverzi zlikvidovány v souladu s předpisy na ochranu údajů! Uchovávejte je však po dobu nejméně 7 let pro případ 
kontroly.

Ještě snadněji můžete toto přiznání, bez vyplňování papírového tiskopisu, podat na adrese bmf.gv.at (FinanzOnline).
Platformu FinanzOnline máte k dispozici bezplatně a nepřetržitě, přičemž pro její využití nepotřebujete žádný speciální software.
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